[image: ]

CÂMARA MUNICIPAL DE ESTIVA

VEREADOR OLEGÁRIO DE MOURA LEITE

INDICAÇÃO Nº 02/2021.
REQUERENTE: VER. VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO.
REQUERIDO: PREFEITO MUNICIPAL.
A Vereadora VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO, que ao final subscreve, estribado no artigo 45, inciso III, da Lei Orgânica, c/c., art. 17, inciso VIII, do Regimento Interno, vem perante Vossa Excelência, pelas razões que passa a expor, INDICAR:
A CONCLUSÃO DA OBRA NA CABEÇA DA PONTE LOCALIZADA NO BAIRRO RIBERÃO DAS PEDRAS.
RAZÕES DA INDICAÇÃO:
Excelentíssimo Senhor Prefeito,
[bookmark: _GoBack]Foi realizado na Administração passada obras de melhoramento na ponte sobre o córrego que corta o bairro Ribeirão das Pedras, mais precisamente nas proximidades das do Sr. “Zé Braz”.
Contudo, a referida ponte está sofrendo um processo de desmoronamento em sua respectiva cabeça.
Desta forma, a situação carece de imediata providência, sob pena de agravamento do problema aqui apontado.
Eis as razões pelas quais apresentamos a presente indicação, que esperamos, possa ser acatada por Vossa Excelência.
Estiva, MG, 19 de janeiro 2021.

_________________________________________
VIVIANE CRISTINA MOREIRA MACHADO
VEREADORA

AVENIDA PREFEITO GABRIEL ROSA, 225 – CENTRO - CEP 37.542.000 – ESTIVA - MG – FONE/FAX – (35) 3462.1156 Página1

image1.png